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WYST^PIENIE POKONTROLNE

spor/^dzone na podstawie art. 46 i art. 47 usiaNvy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli

w administracji rz^dowej (Dz. U. z 2011 r. Nr 185. poz. 1092 p6zn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 1

zarzgdzenia Nr 68/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie z dnia 5 maja

2017 r. \v sprawie przeprowadzania kontroli w urz^dach skarbowych wojewodztwa lubelskiego

oraz w Lubelskim Urzpdzie Celno-Skarbowym w Bialej Podlaskiej. zawieraj^ce ustalenia

dokonane w trakcie kontroli planowej przeprowadzonej

w Urz^dzie Skarbowym w Zamosciu

ul. Jana Kiliriskiego 82. 22-400 Zamosc

przez

1.

2.

starszego eksperta skarbowego

starszego eksperta skarbowego

w dniach od 4 marca 2019r. do dnia 30 kwietnia 2019 r. (w tym w siedzibie Urz?du Skarbowego

od 4 marca 2019 r. do dnia 5 marca 2019 r.)

w zakresie: ^Rc^Iizacja zalecen pokontrolnych w zakresie spraw karnych skarbowych

zawartych w wysti|pieniu pokontrolnym z maja 2013 r. nr NII/093-00LVI2/16034*'.

Okres obj<?ty kontrol^ : od dnia 1 stycznia 2018 r do dnia 28 lutego 2019 r.

Kieruj^cym konirolowan^ jednostk^ w okresie obj^iym kontrol^ byl Pan f
- powolany na stanowisko Naczelnika Urz^du Skarbowego w Zamosciu /. dniem

1 marca 2017 r.
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Maj^c na uwadzedokonane w toku kontroli ustalenia stwierdzid nale^y, co nastq)uje:
W Urz^dzie SkarboN\ym w Zamo^ciu zadania z zakresu spraw kamych skarbowych

realizowane by}y przez Wieloosobowe Stanowisko Spraw Kamych Skarbowych i Wymiany

Informacji Mi^dzynarodowej (SKX).

W dniach od 19 do 30 listopada 2012 r. przeprowadzono w Urz^dzic Skarbowym

w Zamo^iu kontrol? w zakresie spraw kamych skarbowych oceniong pozytyH-nie

z nieprawidlowo^ciami. W zwi^u z powyzszym Dyrektor Izby Skarbowej w Lublinie,

w celu wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli nieprawidlowo^i w wyst^pieniu

pokontroinym z maja 2013 r. nr NU/093-0013/12/16034 zalecit:

Post^powanie mandalowe prowadzic w sposdb zgodny z przepisami Kodeksu kamego

skarbowego (zwlaszcza w zakresie dokon>'wania kwalifikacji prawnych cz>'n6w zabronionych

popehiionych przez sprawcow) oraz dokumentowac je w sposob potwierdzaj^cy dokonanie

weryfikacji spelnienia przeslanek wanmkuj^cych dopuszczalno^ zastosowania tego trybu

wobec sprawcy wykroczenia skarbowego {ze szczegolnym uwzgl^nieniem przesJanek

dopuszczalnosci zakohczenia sprawy wydaniem tzw. mandatu kamego gotowkowego).

Z w}Jasnien zfozonych przez Paniq ) oskarzyciela skarbowego,

wynika, ze w celu realizacji zaleceri pokontrolnych dotycz^cych spraw kamych skarbowych

w dniu 2 lipca 2013 r. przeprowadzone zosiato przez ni^ szkolenie w zakresie post^powah

mandatowych. W szkoleniu wzi^li udzial pracownicy dzialu kontroli podatkowej. stosuj^cy

tryb niandatow\' post^powania kamego w trakcie tzw. kontroli doraznych.

Pani poinformowala rbwniet, tc dla zapewnienia legalnosci

i poprawno^i post^powan mandatowych. szkolenia z tego zakresu przeprowadzane s^ w miar^

potrzeby i obejmuj^ rowTiiez pracownikow bior^cych udzial w akcji ,.Wez paragon".

Ponadto z ww. wyjasnieri wynika Xakte, te przeprowadzana jest systematycznie

kontrola funkcjonalna przez kicruj^c^ Wieloosobowym Stanowiskiem Spraw Kamych
Skarbowych i Wymiany Informacji Mi^dzynarodowej (SKK) Pani^

oskarzyciela skarbowego.

Ostatnia kontrola funkcjonalna miala miejsce w dniu 21 gmdnia 2018r i obejmowala

sprawdzenie wybranych losowo przypadkow post^powah mandatowych w zakresie sposobu

ustalania grzywny, poprawno^ ustalania kwalifikacji prawnej czynow zabronionych.

ewidencjonowania mandatow kamych w systemic Ewidencji Spraw Karnych Skarbowych

(ESKS) i Poltax oraz sprawdzenie wybranych spraw, zarejestrowanych w systemic ESKS,

w Rejestrze Spraw Karnych Skarbowych (RKS) pod k^tem poprawno^i podejmowanych

czynnosci. Nieprawidlowosci nie stwierdzono.

[dowod: akta kontroli str. 6]

W toku kontroli zbadano dzialanie Urz^du Skarbowego w Zamo^iu w sprawach

prowadzenia spraw kamych skarbowych, w tym dokonano oceny post^powania mandatowego

w zakresie:

- realizacji obowi^zku bezzwlocznego nadawania biegu informacji o popeinieniu czynow

zabronionych w komorce ds. kamych skarbowych.



- prawidlowosci dokonywania kwalifikacji prawnych czynow zabronionych

popelnionych przez sprawcow.

- sposobu i prawidlowosci dokumentovvania przeslanek warunkuj^cych dopuszczalnosc

zaslosowania lego tnbu wobec sprawcy uykroczenia skarbowego z uwzgl?dnieniem

sprawdzenia przeslanek dopuszczalnosci zakohczenia sprawy wydaniem tzw. mandalu

kamego gotowkowego.

Maj^c na uwadze powjisze sporz^dzono w systemic Ewidencji Spraw Karnych

Skarbowych (ESKS) Raport ZSKSAAA-analilyczny Parametn raportu; Data wszczecia

spruwy (poczqtkow-a):: 201H-01-OI, Data wszcz<^cia sprawy (koncowa):: 3l.I2.20IH. Naz^^-a

jednosiki:: URZjD SKARBOWY IV ZAMOSCIU na podstawie. ktorego w)'typowano sprawy

do koniroli.

W ceiu sprawdzenia sposobu i prawidlowoki dokumentowania przesianek

warunkuj^cych dopuszczalnosc zaslosowania post^powania mandatowego wobec sprawcy

wykroczenia skarbowego weryfikacji poddano sprawy: od poz. 55 do poz. 74, od poz. 115 do

poz. 135, od poz. 245 do poz. 263 ww. raportu. Z raportu sporz^dzonego wed^ug powyzszych

parameu-ow za okres od I slycznia do 28 lutego 2019 r. wytypowano spraw>- od poz. 11

do poz. 30.

[dowod: akla kontroli sir. 7-18]

W ramach cz\nnosci konlrolnych w zakresie mandatow karnych kredytowych ustalono,

ze w okresie obj^tym kontrol^ na 82 zbadane sprawy. w 17 sprawach (tj ok. 20 %) nie bylo

dowodow dokumentowania przeslanek warunkuj^cych dopuszczalno^ zaslosowania tego

tr>bu wobec sprawcy wykroczenia skarbowego (np. potwierdzaj^cych brak zaleglo^i), co

oceniono pozytywnie z uchybieniami.

Dotyczy to spraw: E.MS 56/2018, EMS 64/2018, EMS 65/2018, EMS 69/2018,

EMS 113/2018, EMS 115/2018, EMS 119/2018, ENS 121/2018, EMS 123/2018,

EMS 124/2018, EMS 126/2018, EMS 127/2018, EMS 130/2018, EMS 254/2018,

EMS 268/2018, EMS 22/19, EMS 25/19.

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 28 lutego 2019 r. wydano w post^powaniu

mandatowym 5 mandatow bezgolowkowych dia obcokrajowcow, dotyczy to spraw:

EMS 243/18 EMS 293/18, EMS 294/18, EMS 304/18, EMS 305/18

Na podstawie wybranej populacji w zakresie posi^powania mandatowego sprawdzono

rowniez realizacjp obowi^.ku bezzwlocznego nadawania biegu informacji

o popclnieniu czyntSw zabronionych oraz prawidlowosci dokonywania kwalifikacji prawnych
czynow zabronionych popelnionych przez sprawcow.

Dotyczy to spraw: EMS 56/2018, EMS 64/2018, EMS 65/2018, EMS 69/2018,

EMS 113/2018, EMS 115/2018, EMS 119/2018, EMS 121/2018, EMS 123/2018,

EMS 124/2018, EMS 126/2018, EMS 127/2018, EMS 130/2018, EMS 254/2018,

EMS 268/2018, EMS 22/19, EMS 25/19.

W wyniku powAzszego uchybien i nieprawidlowosci nie slwierdzono.



Maj^c na uwadze ustalenia dokonane w toku kontroU, dzialanie Urz^du Skarbowego
w Zamosciu w zakresie ..Realizacja zaleceh pokontrotnych w zakresie spraw kamych

skarbowych zawartych w w^suipieniu pokontrolnym z maja 2013 r. nr NU/093-

0013/12/16034" nale^ oceni^ poz>'tywnie z ucbybieniami. Na powyisz^ ocen^ wplyn^lo

niezrealizowanie w peJni zalecenia pokonlrolnego zawartego w ww. wyst^picniu

pokontrolnym, doiycz^cego dokumentowania przeslanek warunkuj^cych dopiiszczalnosc

zastosowania post^powania mandatowego wobec sprawcy wykroczenia skarbowego.

W przystuguj^cym Panu Naczelnikowi terminie - stosovvnie do art. 40 usl. 1 powolanej

na wst^pie ustawy o kontroli w administracji rz^dowej - nie zostaly zgloszone umotywowane

pisemne zastrze^nia do projektu wyst^pienia pokonlrolnego z dnia 7 maja 2019 r nr 0601-

IWW.0921.5.2019.4.

Uwzgl^dniajac powyzsze, w celu wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli

uchybieri - zaiecam;

1. Post^powania mandatowe prowadzi<^ w sposob zgodnyz przepisami Kodeksu kamego
skarbowego. dokumenlowac je w sposob potwierdzajgcy dokonanie weryfikacji
spelniania przeslanek warunkuj^cych dopuszczalno^ zastosowania tego trybu

post^powania wobec sprawcy wykroczenia skarbowego. Dokumentowanie zaplaty

podatku winno znajdowac si? w aktach post^powania mandatowego poprzez stosown^

adnotacj? lub \\7druk z systemu z wlasciwej dla danego rodzaju podatku komorki

Urz^du.

Przekazuj^c pow>zsze zalecenia wyznaczam termin na zlozenie informacji o ich

wykonaniu- a takze o podj^tych dzialaniach lub przyczynach ich ewentualnego niepodj^cia na

dzieri 5 iipca 2019 r. Jednoczesnie w zwi^u z poleceniem Ministerstwa Finansow zawartym
w pismie z dnia 4 wrzesnia 2014 r, nr CP 12/012/1/TBC/14/80252RD przekazanym przy pismie

Dyrektora Izby Skarbowej w Lublinie z dnia 16 wTzesnia 2014 r. nr KW/070-0020/14/27806

polecam przekazac do tut. Izby informacj? o rezultatach wdrozonych zalecen w terminie

do dnia 5 kwietnia 2020 r.


